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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhior pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.52/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesuese, Afijete Sada-Gllogjani dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e
Zyrtarit te Lart Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelin e Arifi Shpejtim pér
shkak te mos pérfshirjes né listén e votuesve jashté Kosovés pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés se Kosovés t& datés 06.10.2019, né seancén e panelit t€ mbajtur me
daté 22.09.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET apeli A.nr.52/2019, i Arifi Shpejtim paragitur kundér KQZ pér shkak te mos
pérfshirjes né listén e votuesve jashté Kosovés, pér arsye se parashtruesit te apelit i mungon
interesi juridik.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhje me daté: 19.09.2019 ka miratuar listén pérfundimtare pér
votuesit jasht€ Kosovés.

Me daté 20 shtator 2019 parashtruesi i apelit Arifi Shpejtim ka parashtruar ankesé kundér
vendimit t€ KQZ t€ datés: 19.09.2019 kur &shté miratuar lista pérfundimtare e votuesve, me
pretendimin se i njé&jti edhe pse kishte aplikuar me daté: 06.09.2019 pér t€ hyré né listé t&
votuesve jashté Kosovés, me rastin e publikimit t& listés nuk e ka gjetur emrin e tij né€ listé. I
nj¢jti thekson se né té gjitha zgjedhjet € méparshme t& pérgjithshme ka pasur drejté pér té
votuar, ndérsa ne kété rast &shté refuzuar paligjshém.

Paneli, pasi qé shqyrtoj paraprakisht apelin, gjeti se:
Parashtruesit te Apelit i mungon interesi juridik

Nga shkresat e 1éndés rezulton se Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me daté: 19.09.2019 ka
miratuar listén pérfundimtare t€ votuesve. Me daté: 20.09.2019 Arifi Shpejtim ka
parashtruar n€ PZAP ankese ndaj vendimit pér miratim té listés pérfundimtare té votuesve.
PZAP ankesén e ankuesit e trajton si apel meqgenése ndaj vendimeve t€ KQZ palét e
interesuar mund té parashtrojné Apel.

Me rastin e shqyrtimit t&¢ Apelit PZAP iu ka drejtuar KQZ pér t€ dhéné pérgjigje né raport
me apelin e parashtruesit dhe pretendimeve qé dalin nga i njéjti.

KQZ me ané t€ pérgjigjes né apel dérguar né PZAP ka konfirmuar se parashtruesi i apelit
gjendet né listén e votuesve meqenése i njéjti i plotéson kushtet pér tu pérfshiré né listé.



PZAP duke vlerésuar apelin e personit né fjalé vleréson se né rastin konkret té njéjtit i
mungon interesi juridik pér parashtrimin e apelit meqenése i njéjti €shté i pérfshiré né listén
€ votuesve.

Andaj PZAP-i, konstaton se apeli i parashtruar &shté pa interes juridik pasi Arifi Shpejtim
gjendet né listén votuese

Prandaj PZAP-i, mbi kété baze dhe nga arsyet e sipérshénuar dhe né kuptim té dispozités sé
nenit 115.1 t&€ LZP-s€, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.52/2019 mé€ datén 22.09.2019.

Kryesuese e Panelit

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t&é LZP-s€, né Gjykatén

Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té kétij

vendimi.



